Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2022
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de móveis, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Casa de Acolhimento Pequeno Príncipe,
através da Secretaria de Assistência Social/Fundo Municipal de Investimento Social-FMIS do
Município de Ribas do Rio Pardo-MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. –
ME, com sede na Rua Náutico, nº 48, Bairro Jardim Panamá, na cidade de Campo Grande – MS,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.923.311/0001-08, para os itens 10, 13 e 16, perfazendo o valor
total de R$ 3.954,00 (três mil e novecentos e cinquenta e quatro reais), COMERCIAL K & D LTDA.
– EPP, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de
Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 17.182.696/0001-17, para os itens 03 ao 09, 12 e 15,
perfazendo o valor total de R$ 7.932,00 (sete mil e novecentos e trinta e dois reais).
Foram fracassados os itens: 01, 02, 11 e 17.
Foi deserto o item: 14.

Ribas do Rio Pardo - MS, 22 de junho de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro